

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 968 DEL 27/12/2017**

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DEL POLO SCOLASTICO DI VIA MAKALLE': IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUZIONE A FAVORE DI ANAC EX ART.1 , COMMA 67, L.266/2005.

Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 106 del 19/07/2017, successivamente modificato con decreto del Presidente n. 165 del 29/09/2017 e con decreto n. 195 del 29/11/2017, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

- con Decreto n. 607/2017 del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, è stato ripartito il fondo di cui all'art. 25, commi 1 e 2bis del D.L. n. 50/2017, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 96/2017, in favore delle Province e Città metropolitane;
- con lo stesso sono state destinate alla Provincia di Reggio Emilia, risorse pari ad € 695.000,00 per la "costruzione di una nuova palestra a servizio del polo scolastico di via Makallè a Reggio Emilia", stabilendo inoltre che l'affidamento, almeno in via provvisoria, dell'appalto dei relativi lavori dovrà avvenire entro 18 mesi dalla data di pubblicazione del sopracitato Decreto in G.U.;
- sulla Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13 novembre 2017, è stato pubblicato il Decreto n. 607/2017;

Premesso che:

- con Delibera di Giunta n. 376 del 14.12.2011, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto preliminare dell'intervento di "costruzione di una nuova palestra a servizio del polo scolastico di via Makallè a Reggio Emilia", concludente nell'importo complessivo di € 550.000,00;
- con Delibera di Giunta n. 134 del 6.6.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l'aggiornamento del progetto preliminare sopracitato, concludente nell'importo complessivo di € 670.000,00;
- con Decreto del Presidente n. 220 del 21.12.2017 è stato approvato l'aggiornamento del quadro economico del progetto preliminare approvato con la sopra citata Delibera di Giunta, propedeutico all'attivazione delle procedure di gara, concludente nel quadro economico sotto riportato:

| a) OPERE IN APPALTO | |
|---|---------------------|
| Costruzione di nuova palestra a servizio del polo scolastico di via Makallè realizzata con copertura in legno lamellare e manto tessile, completo di pavimentazione sportiva e spogliatoi | € 457.380,00 |
| Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso | € 26.000,00 |
| Totale in appalto | € 483.380,00 |

| b) SOMME a DISPOSIZIONE | |
|---|---------------------|
| Fondo incentivo per funzioni tecniche | € 9.667,60 |
| Spese tecniche (al netto di oneri fiscali) | € 70.000,00 |
| Allacciamenti (al netto di oneri fiscali) | € 8.300,00 |
| Spese di pubblicità ed altri oneri (al netto di oneri fiscali) | € 6.000,00 |
| Imprevisti e lavori in economia (al netto di oneri fiscali) | € 41.000,00 |
| Oneri fiscali per lavori (IVA 10%) | € 48.338,00 |
| Oneri fiscali per somme a disposizione (IVA 22%) e arrotondamenti | € 28.314,40 |
| Totale a disposizione | € 211.620,00 |
| TOTALE | € 695.000,00 |

Richiamati:

- l'art.1, comma 67, della L.266/2005;
- la Delibera ANAC n.1377 del 21/12/2016.

Verificato che, per le norme e gli atti sopra citati, occorre provvedere al versamento a favore di ANAC di un contributo, che in relazione all'importo che sarà posto a base di gara, ammonta ad € 225,00.

Per quanto sopra esposto è necessario impegnare le somma totale di € 225,00 riferibile alla Missione 04, Programma 02, codice del Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.003, sul capitolo 4548 del PEG 2017, con esigibilità 2017, a favore della Autorità Nazionale Anticorruzione, via Minghetti 10 – 00187 Roma – C.F. 97584460584 (obiettivo di gestione n. R08G1OG8).

Dato atto che:

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art.6 della L.241/90, nonché dell'art.31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è l'ing. Azzio Gatti;
- l'organo competente per l'adozione del presente atto è il Dirigente del Servizio Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia.

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio.

D E T E R M I N A

di impegnare le somma di € 225,00 riferibile alla Missione 04, Programma 02, codice del Piano dei Conti Integrato 2.02.01.09.003, sul capitolo 4548 del PEG 2017, con esigibilità 2017, a favore della Autorità Nazionale Anticorruzione, via Minghetti 10 – 00187 Roma – C.F. 97584460584 per il successivo pagamento del contributo, come previsto dalle normative vigenti citate in premessa (obiettivo di gestione n. R08G1OG8).

Reggio Emilia, lì 27/12/2017

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma



Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della determina N. 968 del 27/12/2017.

Reggio Emilia, li 27/12/2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA